2

1. Дело № 2-32-209/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

17  декабря 2021 года                                                                 г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26)  Новиков С.Р.,
при секретаре – <данные изъяты>,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску <данные изъяты>о взыскании штрафа за неисполнение в добровольном порядке решения финансового уполномоченного, компенсации морального вреда, расходов на проведение независимой экспертизы,  расходы на оплату юридических услуг представителя, расходы на оплату нотариальных услуг, расходы на оплату почтовых услуг,
руководствуясь, ст.ст. 12,13, 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:
Исковые требования <данные изъяты> о взыскании штрафа за неисполнение в добровольном порядке решения финансового уполномоченного, компенсации морального вреда, расходов на проведение независимой экспертизы,  расходы на оплату юридических услуг представителя, расходы на оплату нотариальных услуг, расходы на оплату почтовых услуг  – удовлетворить частично.
Взыскать с <данные изъяты> в пользу <данные изъяты>штраф за неисполнение в добровольном порядке решения финансового уполномоченного в размере <данные изъяты>, компенсацию морального вреда в размере <данные изъяты>, расходы на проведение независимой экспертизы <данные изъяты>, расходы на оплату юридических услуг представителя в размере <данные изъяты>, расходы на оплату нотариальных услуг в размере <данные изъяты>, расходы на оплату почтовых услуг в размере <данные изъяты>
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с <данные изъяты>в пользу местного бюджета государственную пошлину в размере <данные изъяты>.
 Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья: /подпись/                                                       С.Р. Новиков
Копия верна:  мировой судья                                             секретарь с/з:

Решение не вступило в законную силу.
Мировой судья:                                                                   секретарь с/з: